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Relatório Quinzenal (17/07 a 28/07)   

FIAGROs (Fundos de Investimento nas Cadeias Agroindustriais) são fundos constituídos para 
aplicação de recursos em ativos de investimento no agronegócio, sejam eles de natureza 
imobiliária rural ou de atividades relacionadas a produção do setor (como diretos creditórios, 
ativos imobiliários, CRAs e LCAs, ou participações em sociedade). 
 

Resumo 

 

Performance   

 

código
valor da cota 

(R$)

distrib. 30 dias 

(R$/ação)

retorno 30 dias* 

(%)

distrib. no ano 

(R$/ação)

retorno no ano* 

(%)

vol. méd. negoc. 

30 dias

(R$ Mil /dia)

AAZQ11 9,60 0,00 1,4 0,90 6,6 887

AGRX11 10,92 0,00 0,8 1,13 18,7 376

BBGO11 93,37 0,00 9,9 8,15 25,7 426

BTAG11 93,22 0,00 2,6 9,13 12,6 499

CPTR11 96,47 0,00 0,6 9,75 7,6 2.257

CRAA11 103,44 0,00 1,0 n/d n/d 167

DCRA11 9,49 0,00 6,9 0,85 14,1 261

EGAF11 99,66 0,00 1,4 12,49 10,4 714

FGAA11 9,90 0,00 2,6 0,95 9,1 1.444

FZDA11 155,00 0,00 -3,1 2,26 31,7 11

GCRA11 93,40 0,00 -0,3 8,55 5,9 415

GRWA11 10,28 0,00 2,2 n/d n/d 11

HCRA11 102,90 0,00 3,2 8,93 7,9 0

HGAG11 27,00 0,00 2,6 80,67 27,6 16

IAGR11 101,84 0,00 6,2 n/d n/d 49

JGPX11 99,50 0,00 3,8 9,02 12,6 292

KNCA11 107,41 0,00 2,8 9,00 9,2 2.427

LSAG11 107,45 0,00 1,7 10,73 5,6 147

NCRA11 11,04 0,16 8,3 1,14 23,2 182

OIAG11 9,56 0,00 7,0 0,98 5,0 211

PLCA11 91,80 0,00 3,9 7,80 4,2 33

RURA11 10,58 0,00 3,8 0,84 11,4 1.720

RZAG11 9,43 0,00 2,0 0,85 8,7 2.841

SNAG11 100,70 1,20 1,3 8,12 8,1 1.752

VCRA11 96,15 0,00 0,4 9,26 -1,2 518

VGIA11 9,42 0,00 0,9 0,98 5,7 5.111

XPCA11 9,31 0,00 -1,3 0,90 6,8 2.014
 

Fonte: Fundos, B3, Economatica, Itaú BBA.  

 

(*) retorno no período inclui a distribuição de rendimentos no período. 
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Performance e Liquidez   

Retorno das Cotas - Última Semana  

Código Fundo
Valor da 

Cota

Variação da 

Cota               

(vs. D-7) (%)

Distr. no 

Período * 

(R$/cota)

Dividend Yield 

no Período ** 

(%)

Retorno no 

período *** 

(%)

AAZQ11 Fiagro Az Quest 9,60 3,8 0,00 0,00 3,8

RZAG11 Fiagro Riza 9,43 2,4 0,00 0,00 2,4

AGRX11 Fiagro Agrx 10,92 2,1 0,00 0,00 2,1

OIAG11 Fiagro Innov 9,56 1,1 0,00 0,00 1,1

FGAA11 Fiagro Fga 9,90 1,0 0,00 0,00 1,0

NCRA11 Fiagro Eqia 11,04 1,0 0,00 0,00 1,0

RURA11 Fiagro Rura 10,58 1,0 0,00 0,00 1,0

CPTR11 Fiagro Cptr 96,47 0,8 0,00 0,00 0,8

DCRA11 Fiagro Devan 9,49 0,5 0,00 0,00 0,5

KNCA11 Fiagro Kinea 107,41 0,5 0,00 0,00 0,5

LSAG11 Fiagro Leste 107,45 0,3 0,00 0,00 0,3

SNAG11 Fiagro Suno 100,70 0,3 0,00 0,00 0,3

CRAA11 Fiagro Sparta 103,44 0,1 0,00 0,00 0,1

VCRA11 Fiagro Vcra 96,15 0,1 0,00 0,00 0,1

IAGR11 Fiagro Iagr 101,84 0,1 0,00 0,00 0,1

JGPX11 Fiagro Jgp 99,50 0,0 0,00 0,00 0,0

HCRA11 Fiagro Hedge 102,90 0,0 0,00 0,00 0,0

BBGO11 Fiagro Bbgo 93,37 -0,1 0,00 0,00 -0,1

GRWA11 Fiagro Grw a 10,28 -0,1 0,00 0,00 -0,1

EGAF11 Fiagro Eco 99,66 -0,3 0,00 0,00 -0,3

VGIA11 Fiagro Vgia 9,42 -0,3 0,00 0,00 -0,3

XPCA11 Fiagro XP Ca 9,31 -0,4 0,00 0,00 -0,4

BTAG11 Fiagro Btag 93,22 -0,8 0,00 0,00 -0,8

PLCA11 Fiagro Plural 91,80 -1,0 0,00 0,00 -1,0

GCRA11 Fiagro Glpg 93,40 -1,4 0,00 0,00 -1,4

FZDA11 Fiagro 051 155,00 -3,1 0,00 0,00 -3,1  

 

Retorno das Cotas – Últimas 2 Semanas   

Código Fundo
Valor da 

Cota

Variação da 

Cota           

(vs. D-15) (%)

Distr. no 

Período * 

(R$/cota)

Dividend Yield 

no Período ** 

(%)

Retorno no 

período *** 

(%)

BBGO11 Fiagro Bbgo 93,37 3,22 0,00 0,00 3,2

OIAG11 Fiagro Innov 9,56 3,13 0,00 0,00 3,1

AAZQ11 Fiagro Az Quest 9,60 2,24 0,00 0,00 2,2

NCRA11 Fiagro Eqia 11,04 0,36 0,16 1,45 1,8

DCRA11 Fiagro Devan 9,49 1,82 0,00 0,00 1,8

KNCA11 Fiagro Kinea 107,41 1,81 0,00 0,00 1,8

RURA11 Fiagro Rura 10,58 1,73 0,00 0,00 1,7

AGRX11 Fiagro Agrx 10,92 1,58 0,00 0,00 1,6

RZAG11 Fiagro Riza 9,43 1,51 0,00 0,00 1,5

JGPX11 Fiagro Jgp 99,50 0,71 0,00 0,00 0,7

SNAG11 Fiagro Suno 100,70 -0,49 1,20 1,19 0,7

CPTR11 Fiagro Cptr 96,47 0,63 0,00 0,00 0,6

FGAA11 Fiagro Fga 9,90 0,51 0,00 0,00 0,5

VGIA11 Fiagro Vgia 9,42 0,43 0,00 0,00 0,4

PLCA11 Fiagro Plural 91,80 0,39 0,00 0,00 0,4

CRAA11 Fiagro Sparta 103,44 0,34 0,00 0,00 0,3

GRWA11 Fiagro Grw a 10,28 0,29 0,00 0,00 0,3

LSAG11 Fiagro Leste 107,45 0,24 0,00 0,00 0,2

HCRA11 Fiagro Hedge 102,90 0,00 0,00 0,00 0,0

VCRA11 Fiagro Vcra 96,15 -0,16 0,00 0,00 -0,2

GCRA11 Fiagro Glpg 93,40 -0,20 0,00 0,00 -0,2

XPCA11 Fiagro XP Ca 9,31 -0,43 0,00 0,00 -0,4

EGAF11 Fiagro Eco 99,66 -0,58 0,00 0,00 -0,6

BTAG11 Fiagro Btag 93,22 -0,62 0,00 0,00 -0,6

IAGR11 Fiagro Iagr 101,84 -1,04 0,00 0,00 -1,0  
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Retorno das Cotas - Últimos 30 Dias 

 

  

(*) distribuições com data “ex” ocorrendo durante o período.  

(**) distribuição / valor da cota no início do período (%). 

(***) considera novas subscrições e distribuições realizadas no período. 
Fonte: Fundos, B3, Economatica, Itaú BBA. 

  

Retorno das Cotas – 3 meses, no Ano   

A tabela abaixo mostra a Retorno Trimestral e no Ano (desde jan/22) em porcentagem, em 
porcentagem da taxa CDI e em porcentagem da taxa CDI ajustada ao IR. O Ajuste ao IR considera 
uma alíquota de imposto de renda de 15%. As cotas utilizadas nos cálculos abaixo são referente 
ao fechamento da sexta-feira da semana passada. 

Código Fundo 3 meses  no ano 3 meses  no ano 3 meses  no ano   3 meses 12 meses

FZDA11 Fiagro 051 32,8 31,7 1008,2 417,4 1186,1 491,1 1,9 n/d

BBGO11 Fiagro Bbgo 22,9 25,7 704,3 338,8 828,6 398,6 5,3 14,3

DCRA11 Fiagro Devan 13,1 14,1 403,0 185,2 474,2 217,9 4,3 14,8

NCRA11 Fiagro Eqia 11,4 23,2 351,5 305,4 413,6 359,3 4,0 17,2

PLCA11 Fiagro Plural 11,2 4,2 345,2 54,8 406,1 64,5 3,9 n/d

RZAG11 Fiagro Riza 8,4 8,7 257,1 114,7 302,4 135,0 4,2 14,8

BTAG11 Fiagro Btag 7,9 12,6 243,2 166,5 286,1 195,9 4,4 15,3

RURA11 Fiagro Rura 7,7 11,4 236,4 149,7 278,1 176,2 3,9 14,0

JGPX11 Fiagro Jgp 7,4 12,6 227,3 166,1 267,4 195,4 4,0 14,9

IAGR11 Fiagro Iagr 7,4 - 226,1 - 266,0 0,0 4,7 n/d

FGAA11 Fiagro Fga 7,3 9,1 225,6 119,4 265,4 140,5 4,2 16,5

AGRX11 Fiagro Agrx 6,7 18,7 205,4 247,0 241,6 290,6 4,9 n/d

CPTR11 Fiagro Cptr 6,4 7,6 198,2 99,9 233,2 117,5 4,3 17,0

GCRA11 Fiagro Glpg 6,0 5,9 186,0 78,4 218,8 92,2 3,9 14,2

LSAG11 Fiagro Leste 5,7 5,6 175,9 73,7 206,9 86,7 4,8 17,3

CRAA11 Fiagro Sparta 5,7 - 175,9 - 206,9 0,0 4,6 n/d

GRWA11 Fiagro Grw a 5,5 - 167,8 - 197,5 0,0 3,6 n/d

KNCA11 Fiagro Kinea 5,2 9,2 161,5 121,6 190,0 143,0 3,6 15,0

VGIA11 Fiagro Vgia 4,3 5,7 131,5 74,7 154,7 87,9 4,2 17,3

AAZQ11 Fiagro Az Quest 3,6 6,6 111,1 86,6 130,7 101,8 3,8 n/d

OIAG11 Fiagro Innov 3,2 5,0 99,9 66,5 117,5 78,3 3,4 16,7

HCRA11 Fiagro Hedge 3,1 7,9 95,7 104,6 112,6 123,0 3,6 14,8

EGAF11 Fiagro Eco 3,0 10,4 90,8 137,1 106,9 161,2 4,0 16,9

VCRA11 Fiagro Vcra -0,6 -1,2 -19,4 -16,0 -22,8 -18,8 3,7 15,6

XPCA11 Fiagro XP Ca -2,8 6,8 -86,6 89,9 -101,8 105,7 3,5 15,4

Retorno* (%CDI) Retorno* (%) Retorno* Ajust. IR (%CDI) 
Dividend Yield no Período 

** (%)

 

 

 

 

 

 (*) considera novas subscrições e distribuições realizadas no período. (**) distribuição / valor da cota no início do período (%).  

Fonte: Fundos, B3, Economatica, Itaú BBA. 
  

Código Fundo
Valor da 

Cota

Variação da 

Cota              

(vs. D-30) (%)

Distr. no 

Período * 

(R$/cota)

Dividend Yield 

no Período ** 

(%)

Retorno no 

período *** 

(%)

BBGO11 Fiagro Bbgo 93,37 7,05 2,35 2,69 9,9

NCRA11 Fiagro Eqia 11,04 6,77 0,16 1,55 8,3

OIAG11 Fiagro Innov 9,56 5,64 0,12 1,27 7,0

DCRA11 Fiagro Devan 9,49 5,44 0,13 1,44 6,9

IAGR11 Fiagro Iagr 101,84 4,49 1,55 1,59 6,2

PLCA11 Fiagro Plural 91,80 2,60 1,13 1,26 3,9

RURA11 Fiagro Rura 10,58 2,42 0,14 1,36 3,8

JGPX11 Fiagro Jgp 99,50 2,41 1,35 1,39 3,8

HCRA11 Fiagro Hedge 102,90 1,88 1,29 1,28 3,2

KNCA11 Fiagro Kinea 107,41 1,52 1,29 1,22 2,8

BTAG11 Fiagro Btag 93,22 1,16 1,35 1,47 2,6

FGAA11 Fiagro Fga 9,90 1,23 0,13 1,33 2,6

GRWA11 Fiagro Grw a 10,28 0,78 0,14 1,37 2,2

RZAG11 Fiagro Riza 9,43 0,64 0,13 1,33 2,0

LSAG11 Fiagro Leste 107,45 0,11 1,70 1,58 1,7

EGAF11 Fiagro Eco 99,66 0,01 1,40 1,41 1,4

AAZQ11 Fiagro Az Quest 9,60 0,31 0,10 1,04 1,4

SNAG11 Fiagro Suno 100,70 0,10 1,20 1,19 1,3

CRAA11 Fiagro Sparta 103,44 -0,48 1,50 1,44 1,0

AGRX11 Fiagro Agrx 10,92 -0,73 0,17 1,55 0,8

CPTR11 Fiagro Cptr 96,47 -0,73 1,30 1,34 0,6

VCRA11 Fiagro Vcra 96,15 -0,84 1,20 1,24 0,4

GCRA11 Fiagro Glpg 93,40 -1,41 1,12 1,18 -0,3

XPCA11 Fiagro XP Ca 9,31 -2,41 0,11 1,15 -1,3

FZDA11 Fiagro 051 155,00 -3,08 0,00 0,00 -3,1
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Volume Médio Negociado (R$ Mil / dia)   

Código
Última 

Semana

Últimas 2 

Semanas

 Último 

Mês

Últimos 3 

meses

RZAG11 3.955 3.638 2.841 2.348

VGIA11 3.697 3.924 5.111 4.564

KNCA11 2.371 2.508 2.427 2.565

XPCA11 1.976 1.872 2.014 1.973

SNAG11 1.560 1.975 1.752 1.306

CPTR11 1.555 1.626 2.257 1.657

RURA11 1.426 1.617 1.720 1.505

FGAA11 1.417 1.317 1.444 1.343

AAZQ11 1.043 1.019 887 844

BTAG11 668 565 499 557

EGAF11 526 513 714 486

VCRA11 508 445 518 536

BBGO11 475 517 426 467

GCRA11 325 295 415 309

AGRX11 320 300 376 225

LSAG11 285 190 147 117

CRAA11 188 167 167 134

JGPX11 181 218 292 227

DCRA11 180 215 261 247

OIAG11 154 157 211 279

NCRA11 119 171 182 174

IAGR11 69 47 49 33

PLCA11 30 35 33 64

HGAG11 22 18 16 20

GRWA11 16 14 11 16

FZDA11 9 18 58 9
 

Fonte: B3, Economatica, Itaú BBA. 

  

 

Patrimônio Líquido (R$ Milhões) x Liquidez Média Diária no Último Mês (R$ Mil) 
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Fonte: B3, Economatica, Itaú BBA. 
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Histórico de Distribuições 
 

O histórico de distribuições para o mês corrente e para os seis meses anteriores é mostrado nos 

gráficos a seguir. Períodos anteriores ao início da operação de cada fundo estão indicados nos 

gráficos com a sigla “n/d”. 

  

Valores Distribuídos* (R$ / cota)   

AAZQ11 (Última Cota = 9,60)

0,10 0,13 0,14 0,15 0,13 0,15 0,10

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23

 

AGRX11 (Última Cota = 10,92)

0,17 0,18 0,18 0,16 0,18 0,16
0,10

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23

 

BBGO11 (Última Cota = 93,37)

2,35

0,90 1,02 1,20 0,87 0,87 0,94

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23

 

BTAG11 (Última Cota = 93,22)

1,35 1,30 1,30 1,30 1,28 1,30 1,30

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23

 

CPTR11 (Última Cota = 96,47)

1,30 1,40 1,35 1,45 1,35 1,45 1,45

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23

 

CRAA11 (Última Cota = 103,44)

1,50 1,50 1,70

0,00 0,00 0,00 0,00

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23

 

DCRA11 (Última Cota = 9,49)

0,13 0,13 0,12 0,12 0,11 0,12 0,12

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23
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EGAF11 (Última Cota = 99,66)

1,40 1,47 1,20 1,54 1,20 1,47

4,20

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23

 

FGAA11 (Última Cota = 9,90)

0,13 0,14 0,13 0,14 0,13 0,14 0,14

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23

 

FZDA11 (Última Cota = 155,00)

0,00 0,00

2,26

0,00 0,00 0,00 0,00

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23

 

GCRA11 (Última Cota = 93,40)

1,12 1,20 1,28 1,27 1,24 1,22 1,22

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23

 

GRWA11 (Última Cota = 10,28)

0,14 0,12 0,10 0,08
0,00 0,00 0,00

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23

 

HGAG11 (Última Cota = 27,00)

0,29 0,35 0,46 0,51 0,47 0,45

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23

 

IAGR11 (Última Cota = 101,84)

1,55 1,55 1,55 1,36 1,36

0,00 0,00

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23
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JGPX11 (Última Cota = 99,50)

1,35 1,35 1,17 1,40 1,13 1,32 1,30

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23

 

KNCA11 (Última Cota = 107,41)

1,29 1,40 1,13 1,40 1,08 1,30 1,40

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23

 

LSAG11 (Última Cota = 107,45)

1,70 1,70 1,75 1,68 1,48 1,19 1,23

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23

 

NCRA11 (Última Cota = 11,04)

0,16 0,15
0,10 0,14 0,15 0,14

0,29

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23

 

OIAG11 (Última Cota = 9,56)

0,12 0,11 0,11 0,15 0,17 0,17 0,16

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23

PLCA11 (Última Cota = 91,80)

1,13 1,13 1,12 1,12 1,10 1,10 1,10

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23

 

RURA11 (Última Cota = 10,58)

0,14 0,14 0,12 0,09 0,11 0,10 0,14

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23

 

RZAG11 (Última Cota = 9,43)

0,13 0,13 0,13 0,11 0,12 0,12 0,12

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23
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SNAG11 (Última Cota = 100,70)

1,20 1,20 1,06 1,20 1,06 1,20 1,20

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23
 

VCRA11 (Última Cota = 96,15)

1,20 1,37 1,19 1,50
1,00

1,50 1,50

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23

 

VGIA11 (Última Cota = 9,42)

0,13 0,14 0,13 0,15 0,14 0,15 0,15

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23

 

XPCA11 (Última Cota = 9,31)

0,11 0,11 0,13 0,15 0,13 0,13 0,14

Mês
corrente

jun-23 mai-23 abr-23 mar-23 fev-23 jan-23

 

 

Valor de Mercado e Patrimonial 

O gráfico abaixo mostra a relação entre o preço de mercado e o valor patrimonial da cota de cada 
fundo de dívida de infraestrutura. A cota de mercado utilizada nos cálculos abaixo é referente ao 
fechamento da sexta-feira da semana passada. A data base das cotas patrimoniais utilizadas no 
cálculo é mostrada na própria legenda do gráfico. 
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1,16x

AAZQ11
(30/06)

GRWA11
(30/06)

EGAF11
(31/05)

HCRA11
(30/06)

CRAA11
(30/06)

NCRA11
(30/06)

JGPX11
(30/06)

KNCA11
(30/06)

IAGR11
(30/06)

RURA11
(30/06)

LSAG11
(30/06)

AGRX11
(30/06)

HGAG11
(30/06)

 

Nota: datas base das cotas patrimoniais indicadas no próprio gráfico. 
Fonte: Fundos, Itaú BBA. 
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Alocação Setorial 

Os gráficos a seguir trazem a quebra por setor e por região da parcela alocada dos fundos nos 

últimos relatórios gerenciais publicados. 

 

  

Composição das Carteiras – Setores   
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Sementes/Grãos Açúcar e Alcool Proteínas Cooperativas Revenda Outros

 

Fonte: Fundos, Itaú BBA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Composição das Carteiras – Regiões 
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Fonte: Fundos, Itaú BBA. 
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Comunicados e Fatos Relevantes 

AAZQ11 
10 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o documento   
 
30 de junho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 0,10 por cota, a ser 
realizado no dia 14 de julho. Link para o comunicado 
 
AGRX11 
13 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o documento 
 
12 de julho: Divulgou a ata da assembleia realizada em 11 de julho. Link para o documento 
 
07 de julho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 0,17 por cota, a ser 
realizado no dia 14 de julho. Link para o comunicado 
 
05 de julho: Divulgou o formulário de liberação para negociação de cotas a partir de 11 de 
julho. Link para o comunicado  
 
26 de junho: Anunciou o encerramento da oferta pública de distribuição primária da terceira 
emissão do fundo. Link para o prospecto  
 
BBGO11 
19 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o documento 
 
04 de julho: Respondeu a solicitação de esclarecimento da B3. Link para o comunicado 
 
30 de junho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 2,35 por cota, a ser realizado 
no dia 14 de julho. Link para o comunicado 
 
BTAG11 
07 de julho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 1,35 por cota, a ser realizado 
no dia 14 de julho. Link para o comunicado 
 
30 de junho: Divulgou a carta mensal referente a maio de 2023. Link para o documento 
 
CPTR11 
20 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o documento  
 
12 de julho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 1,30 por cota, a ser realizado 
no dia 19 de julho. Link para o comunicado 
 
CRAA11 
14 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o documento 
 
11 de julho: Divulgou o formulário de liberação para negociação de cotas a partir de 17 de 
julho. Link para o comunicado 
 
07 de julho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 1,50 por cota, a ser 
realizado no dia 14 de julho. Link para o comunicado 
 
DCRA11 
13 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o documento 
 
07 de julho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 0,13 por cota, a ser 
realizado no dia 14 de julho. Link para o comunicado 
 
EGAF11 
07 de julho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 1,40 por cota, a ser 
realizado no dia 14 de julho. Link para o comunicado 
 
26 de junho: Divulgou o relatório mensal referente a maio de 2023. Link para o documento  
 
FGAA11 
26 de julho: Anunciou o início da oferta pública de distribuição primária da terceira emissão do 
fundo. Link para anúncio, lâmina e o prospecto  
 

 

 

 

https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=489194&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=485718&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=491166&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=489987&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=488067
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=487104
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=482808&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=493708&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=486879&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=485661&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=488068&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=485922&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=494798&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=490318&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=492112&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=489449&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=487847&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=491165&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=487993&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=488042&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=482813&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=496349&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=496351&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=496352&flnk
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14 de julho: Comunicou que a gravação de evento online realizado em 06/07 está disponível. 
Link para o comunicado 
 
10 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o documento 
 
07 de julho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 0,13 por cota, a ser realizado 
no dia 14 de julho. Link para o comunicado  
 
FZDA11 
18 de julho: Divulgou o relatório referente ao primeiro semestre de 2023. Link para o 
documento  
 
03 de julho: Comunicou que os investimentos do fundo foram reavaliados com o fim de 
reconhecer o valor justo do fundo. Link para o comunicado 
 
30 de junho: Anunciou que não haverá pagamento de rendimentos referente ao mês de junho. 
Link para o comunicado 
 
GCRA11 
26 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o documento 
 
07 de julho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 1,12 por cota, a ser 
realizado no dia 14 de julho. Link para o comunicado 
 
GRWA11 
17 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o documento 
 
07 de julho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 0,14 por cota, a ser 
realizado no dia 14 de julho. Link para o comunicado 
 
HCRA11 
25 de julho: Comunicou o encerramento da oferta primaria da segunda emissão do fundo. Link 
para o comunicado  
 
14 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o documento  
 
11 de julho: Divulgou sobre o início de direito de preferência da terceira emissão do fundo. Link 
para o documento  
 
HGAG11 
19 de julho: Anunciou o início da oferta pública de distribuição primária da segunda emissão do 
fundo. Link para anúncio, lâmina e prospecto 
 
17 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o documento 
 
30 de junho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 0,29 por cota, a ser realizado 
no dia 07 de julho. Link para o comunicado 
 
IAGR11 
28 de junho: Comunicou o encerramento da oferta primaria da segunda emissão do fundo. Link 
para o comunicado  
 
13 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o documento  
 
30 de junho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 1,55 por cota, a ser realizado 
no dia 14 de julho. Link para o comunicado 
 
28 de junho: Anunciou o início da oferta pública de distribuição primária da segunda emissão do 
fundo. Link para o prospecto 
 
JGPX11 
28 de julho: Divulgou que o administrador aprovou a realização da segunda emissão de cotas do 
fundo. Link para o comunicado 
 
26 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o documento 
 
03 de julho: Respondeu a solicitação de esclarecimento da B3. Link para o comunicado 
 

https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=492059&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=489149&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=487957&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=493312&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=493312&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=486280&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=485858&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=496681&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=487974&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=492902&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=487991&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=495709&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=495709&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=491319&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=488141&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=488141&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=493990&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=493987&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=493696&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=493002&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=485771&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=498332&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=498332&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=491239&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=485780&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=483708&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=498326&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=496485&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=486372&flnk
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30 de junho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 1,35 por cota, a ser realizado 
no dia 14 de julho. Link para o comunicado 
 
KNCA11 
21 de junho: Comunicou o encerramento da oferta primaria da quarta emissão do fundo. Link 
para o comunicado  
 
11 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o comunicado 
 
30 de junho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 1,29 por cota, a ser realizado 
no dia 13 de julho. Link para o comunicado 
 
27 de junho: Comunicou o encerramento do período de exercício de direto de preferência da 
oferta primaria da quarta emissão do fundo. Link para o comunicado 
 
LSAG11 
17 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o documento 
 
17 de julho: Comunicou o encerramento da oferta primaria da terceira emissão do fundo. Link 
para o comunicado  
 
14 de julho: Comunicou o encerramento da oferta da terceira emissão. Link para o anúncio e 
comunicado sobre a oferta.  
 
30 de junho: Comunicou o encerramento do prazo para exercício do direito de subscrição de 
sobras e montante adicional. Link para o comunicado 
 
30 de junho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 1,70 por cota, a ser realizado 
no dia 14 de julho. Link para o comunicado 
 
NCRA11 
28 de julho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 0,16 por cota, a ser realizado 
no dia 25 de julho. Link para o comunicado 
 
27 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o documento 
 
OIAG11 
17 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o documento 
 
10 de julho: Divulgou a apuração da AGE realizada em 10 de julho. Link para o documento 
 
07 de julho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 0,12 por cota, a ser 
realizado no dia 14 de julho. Link para o comunicado  
 
PLCA11 
07 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o documento  
 
30 de junho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 1,13 por cota, a ser realizado 
no dia 14 de julho. Link para o comunicado 
 
RURA11 
12 de julho: Divulgou comunicado de subscrição de sobras da terceira emissão do fundo. Link 
para o documento  
 
12 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o documento  
 
06 de julho: Anunciou o encerramento do direito de preferência da terceira emissão do fundo. 
Link para o comunicado 
 
30 de junho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 0,14 por cota, a ser 
realizado no dia 07 de julho. Link para o comunicado 
 
07 de junho: Anunciou o início da oferta pública de distribuição primária da terceira emissão do 
fundo. Link para o prospecto  
 
RZAG11  
17 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o documento 
 

https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=485618&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=495259&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=495259&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=489208&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=485741&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=483237&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=492977&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=492110&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=492110&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=492107&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=492110&flnk
https://api.mziq.com/mzfilemanager/v2/d/fc182f8d-e2ef-4227-a1c1-f66d52695ac5/0b3d45c6-f716-32cd-4d50-612a68abeaf5?origin=1
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=485817&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=493316&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=497207&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=492270&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=488500&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=487787&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=488102&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=485725&flnk
https://api.mziq.com/mzfilemanager/v2/d/656b5674-2e9e-4027-a185-a2dc21872a9e/2a94e37a-d8cd-9078-b54d-f6c45b4307e6?origin=1
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=490413&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=490413&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=489794&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=487255&flnk
https://api.mziq.com/mzfilemanager/v2/d/656b5674-2e9e-4027-a185-a2dc21872a9e/d223d233-5ee0-0ac2-e547-a8eb3f3646ce?origin=1
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=474439&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=492357&flnk
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30 de junho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 0,13 por cota, a ser realizado 
no dia 14 de julho. Link para o comunicado 
 
SNAG11 
21 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a maio de 2023. Link para o documento 
 
26 de julho: Divulgou que aprovou o desdobramento das cotas do fundo. Link para o documento 
 
07 de julho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 1,20 por cota, a ser 
realizado no dia 25 de julho. Link para o comunicado 
 
07 de julho: Comunicou proposta para AGE sobre o desdobramento da cota do fundo. Link 
para o comunicado 
 
VCRA11 
07 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o documento 
 
30 de junho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 1,20 por cota, a ser realizado 
no dia 13 de julho. Link para o comunicado 
 
05 de junho: Comunicou o vencimento antecipado de um CRA pertencente ao portfólio do fundo. 
Link para o comunicado 
 
VGIA11 
14 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o documento 
 
12 de julho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 0,13 por cota, a ser realizado 
no dia 19 de julho. Link para o comunicado  
 
05 de julho: Comunicou que um emissor de um ativo pertencente ao portfólio do fundo 
ingressou com medida judicial para proteger o seu patrimônio. Link para o comunicado 
 
XPCA11 
13 de julho: Divulgou o relatório mensal referente a junho de 2023. Link para o documento  
 
06 de julho: Comunicou que um emissor de um ativo pertencente ao portfólio do fundo ingressou 
com pedido de recuperação judicial. Link para o comunicado 
 
03 de julho: Divulgou a data da apresentação trimestral de resultados. Link para o comunicado 
 
30 de junho: Anunciou o pagamento de rendimentos, no valor de R$ 0,11 por cota, a ser realizado 
no dia 14 de julho. Link para o comunicado 
 
 

Destaques para as próximas 2 semanas (31 de julho a 11 de agosto) 

N.A. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=485706&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=494943&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=496320&flnk
https://fnet.bmfbovespa.com.br/fnet/publico/visualizarDocumento?id=487859&flnk
https://www.suno.com.br/asset/wp-content/uploads/2022/07/Proprosta-do-Administrador-AGE-SNAG11-Julho-2023.pdf
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Informações Relevantes   

1. Este relatório é destinado apenas para clientes brasileiros. Se, por algum engano, um cliente estrangeiro receber este relatório, favor desconsiderar 
o conteúdo e destruí-lo imediatamente 

2. Este relatório foi elaborado pelo Itaú Unibanco, sociedade regulada pela Comissão de Valores Mobiliários (CVM), e distribuído pelo Itaú Unibanco, 
pela Itaú Corretora de Valores S.A. e pelo Itaú BBA. Itaú BBA é uma marca usada pelo Itaú Unibanco. 

3. Este relatório não pode ser reproduzido ou redistribuído para qualquer outra pessoa, no todo ou em parte, qualquer que seja o propósito, 
sem o prévio consentimento por escrito do Itaú Unibanco. O presente relatório e seu conteúdo devem ser tratados para uso exclusivo. 
Este relatório não constitui e nem deve ser interpretado como sendo uma oferta de compra ou venda ou como uma solicitação de compra ou venda 
de qualquer instrumento financeiro, ou de participação em uma determinada estratégia de negócios em qualquer jurisdição. As informações contidas 
neste relatório foram consideradas razoáveis na data em que o relatório foi divulgado e foram obtidas de fontes públicas consideradas confiáveis. O 
Itaú Unibanco ou qualquer de suas afiliadas (“Grupo Itaú Unibanco”) não dá nenhuma segurança ou presta garantia, seja de forma expressa ou 
implícita, sobre a integridade, confiabilidade ou exatidão dessas informações. Este relatório também não tem a intenção de ser uma relação completa 
ou resumida das estratégias de investimentos, mercados ou desdobramentos nele abordados. As opiniões, estimativas e/ou projeções expressas 
neste relatório refletem a opinião atual do analista responsável pelo conteúdo deste relatório na data de sua divulgação e estão, portanto, sujeitas a 
alterações sem aviso prévio. Os preços e disponibilidades dos instrumentos financeiros são meramente indicativos e sujeitos a alterações que não 
estão no controle do Itaú Unibanco. Os preços utilizados para a produção deste relatório foram obtidos no último fechamento de mercado. O Itaú 
Unibanco ou qualquer de suas afiliadas não tem obrigação de atualizar, modificar ou alterar este relatório e/ou de informar o leitor sobre qualquer 
alteração em seu conteúdo, salvo quando do encerramento da cobertura dos emissores dos valores mobiliários abordados neste relatório. 

4. O analista responsável pela elaboração deste relatório, destacado em negrito, certifica que as opiniões expressas neste relatório refletem, 
de forma precisa, única e exclusiva, suas visões e opiniões pessoais a respeito de todos os emissores ou valores mobiliários por eles 
analisados, e que foram produzidas de forma independente e autônoma, inclusive em relação ao Itaú Unibanco, à Itaú Corretora e ao Itaú 
BBA e a qualquer de suas afiliadas. Uma vez que as opiniões pessoais dos analistas podem ser divergentes entre si, o Itaú Unibanco, a 
Itaú Corretora, o Itaú BBA e/ou qualquer de suas afiliadas podem ter publicado ou vir a publicar outros relatórios que não sejam 
consistentes com e/ou que cheguem a conclusões diversas das apresentadas neste relatório.  

5. Parte da remuneração dos analistas é determinada com base no total das receitas do Itaú Unibanco e de algumas de suas afiliadas, inclusive  nas 
receitas decorrentes da prestação de serviços de investimento e de banco de investimento . Não obstante, o analista responsável pelo conteúdo 
deste relatório certifica que nenhuma parcela de sua remuneração esteve, está ou estará, direta ou indiretamente, relacionada a quaisquer 
recomendações ou opiniões específicas contidas neste relatório. 

6. Os instrumentos financeiros e estratégias discutidos neste relatório podem não ser adequados para todos os investidores e certos 
investidores podem não ser elegíveis para comprar ou participar de alguns ou de todos eles. Este relatório não leva em consideração os objetivos 
de investimento, a situação financeira ou as necessidades específicas de qualquer investidor em particular. Os investidores que desejem 
adquirir ou negociar os valores mobiliários cobertos neste relatório devem obter informações e documentos pertinentes, a fim de que 
possam formar sua própria convicção sobre o investimento nos valores mobiliários. Os investidores devem obter orientação financeira, 
contábil, jurídica, econômica e de mercado independente, com base em suas características pessoais, antes de tomar uma decisão de 
investimento em relação aos valores mobiliários do emissor(es) avaliado(s) neste relatório. A decisão final em relação aos investimentos 
deve ser tomada por cada investidor, levando em consideração os vários riscos, tarifas e comissões envolvidos. Caso um instrumento 
financeiro seja expresso em uma moeda que não a do investidor, uma alteração nas taxas de câmbio pode impactar adversamente seu 
preço, valor ou rentabilidade. Os rendimentos dos instrumentos financeiros podem apresentar variações e, consequentemente, o preço 
ou valor dos instrumentos financeiros pode aumentar ou diminuir, direta ou indiretamente. Rentabilidade passada não é necessariamente 
indicativa de resultados futuros, e nenhuma segurança ou garantia, de forma expressa ou implícita, é dada neste relatório em relação a 
desempenhos futuros ou a qualquer outro aspecto. O Itaú Unibanco e suas afiliadas se eximem de toda e qualquer responsabilidade por 
eventuais prejuízos, diretos ou indiretos, que venham a decorrer da utilização deste relatório ou de seu conteúdo. Ao utilizar tal relatório 
o investidor obriga-se, de forma irrevogável e irretratável, a manter o Itaú  Unibanco e/ou qualquer de suas afiliadas, indenes em relação 
a quaisquer pleitos, reclamações e/ou prejuízos. 

7. Conforme exigido pelas regras da Comissão de Valores Mobiliários o(s) analista(s) responsável(eis) pela elaboração do presente relatório indica(m) 
no quadro abaixo "Informações Relevantes" situações de potencial conflito de interesses. 

8. O Itaú Unibanco não é parte de  contrato com o(s) emissor(es) relativo à elaboração deste relatório. 
9. A descrição detalhada das medidas administrativas e de organização interna e das barreiras de informação instituídas para prevenir e evitar os 

conflitos de interesse no que diz respeito à produção de relatórios de research estão disponíveis para consulta em www.itaucorretora.com.br. 

10. As informações relevantes acerca dos modelos proprietários utilizados pelo Itaú Unibanco estão disponíveis na página do Itaú BBA na Bloomberg. 

11. Outras informações regulatórias importantes disponíveis em https://disclosure-research.cloud.itau.com.br/home 

 

1. Observação Adicional nos relatórios distribuídos no   Brasil: Itaú Corretora de Valores S.A., uma controlada do  Itaú Unibanco S.A. é 

autorizada pelo Banco Central do Brasil e aprovada pela CVM a distribuir este relatório. Se necessário, contate o Serviço de atendimento a 

clientes: 4004-3131* (capital e regiões metropolitanas) ou 0800-722-3131 (outras localizações) durante horário comercial, horário do Brasil. Se 

ainda necessitar de outro canal de atendimento após a utilização dos outros, favor ligar para: 0800-570-0011 (horário comercial), ou escrever 

para a caixa postal 67.600, São Paulo –SP, CEP 03162-971.* custo de uma chamada local 

  

Informações Relevantes – Analistas   

Analysts 
Disclosure Items 

Sig 
1 2 3 4 

Ciro Matuo     OK 

Akinori Hieda     OK 

Paula Toute     OK 

Arthur Almeida Neto     OK 

Barbara Rocha     OK 
 

  

1. O(s) analista(s) de valores mobiliários envolvidos na elaboração deste relatório tem vínculo com pessoa natural que trabalha para o(s) 
emissor(es) objeto do relatório de análise. 

2. O(s) analista(s) de valores mobiliários, seu(s) cônjuge(s) ou companheiro(s), detêm, direta ou indiretamente, em nome próprio ou de terceiros, 
ações e/ou outros valores mobiliários objeto deste relatório. 

3. O(s) analista(s) de valores mobiliários, seus cônjuges ou companheiros, estão direta ou indiretamente envolvidos na aquisição, alienação ou 
intermediação dos valores mobiliários objeto deste relatório. 

4. O(s) analista(s) de valores mobiliários, seus cônjuges ou companheiros, possuem, direta ou indiretamente, qualquer interesse financeiro em 
relação ao(s) emissor(es) dos valores mobiliários analisados neste relatório. 

 

http://www.itaucorretora.com.br/

